8

Jaguaribe, 08 de agosto de 2022 Edição Nº: 3810

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO A Secretaria de Infraestrutura,

Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe, através da Sr. Charles de Lima

Nunes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação

cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO

EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM E ESGOTAMENTO SANITÁRIO

NA RUA CARMINDA DUARTE, BAIRRO NOVA BRASÍLIA, JUNTO À

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, vem, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente

Processo Administrativo de Licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº

17.05.06/2022, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos

da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em

favor da LRS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA sagrou-se vencedora pelo valor

global de R$ 274.791,90 (Duzentos e setenta e quatro mil, setecentos e noventa e um

reais e noventa centavos). Jaguaribe/CE, 05 de agosto de 2022. Charles de Lima

Nunes - Secretário Adjunto de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Infraestrutura,

Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇO Nº 17.05.06/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM

E ESGOTAMENTO SANITÁRIO NA RUA CARMINDA DUARTE, BAIRRO NOVA

BRASÍLIA, JUNTO À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 06.01.15.451.0025.1.013 ELEMENTO DE

DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR GLOBAL: R$ 274.791,90 (Duzentos e setenta e

quatro mil, setecentos e noventa e um reais e noventa centavos). PRAZO DE

EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO

DE 2022. CONTRATADO: LRS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA ASSINA

PELA CONTRATADA: LEANDRO RODRIGUES DA SILVA ASSINA PELA

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe/CE, 05 de agosto de 2022.

Charles de Lima Nunes - Secretário Adjunto de Infraestrutura, Transportes e

Urbanismo

***  ***  ***

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO A Secretaria de Infraestrutura,

Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe, através da Sr. Charles de Lima

Nunes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação

cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO

DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO DISTRITO DE

FEITICEIRO, JUNTO À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, vem,

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na

modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04.05.03/2022, para que produza os

devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente

processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da WM CONSTRUÇÕES

LTDA, sagrou-se vencedora pelo valor global de R$ 9.530.359,33 (nove milhões,

quinhentos e trinta mil, trezentos e cinquenta e nove reais e trinta e três centavos).

Jaguaribe/CE, 05 de agosto de 2022. Charles de Lima Nunes - Secretário Adjunto de

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Infraestrutura,

Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do

Instrumento Contratual resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04.05.03/2022.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

REALIZAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE

ÁGUA NO DISTRITO DE FEITICEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA –

06.01.17.544.1.026.1026 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR

GLOBAL: R$ 9.530.359,33 (nove milhões, quinhentos e trinta mil, trezentos e cinquenta

e nove reais e trinta e três centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: prazo de 180 (cento e

oitenta) dias VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONTRATADO: WM CONSTRUÇÕES LTDA ASSINA PELA CONTRATADA:

JOSÉ MÁRCIO PINHEIRO LANDIM ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES

DE LIMA NUNES Jaguaribe/CE, 05 de agosto de 2022. Charles de Lima Nunes -

Secretário Adjunto de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo

***  ***  ***

1º ADENDO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL -PREGÃO ELETRÔNICO N° PE

25.07.01/2022 O Município de Jaguaribe - CE, através da Comissão de Pregão torna

público, para conhecimento de todos os interessados, que haverá alteração no

PREGÃO ELETRÔNICO N° 25.07.01/2022, cujo objeto é a: REGISTRO DE

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL

PEDAGÓGICO ESCOLAR LÚDICO E SUPLEMENTAR PARA USO DOS

ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,

ABRANGENDO CLASSES EDUCACIONAIS INFANTIS, PARA

MELHORAMENTO DA PRÁTICA PROFISSIONAL DOS PROFESSORES,

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. DA JUSTIFICATIVA:A Administração visando a Celeridade e

eficiência nas compras e contratações e na intenção de resguardar- se, evitar e fiscalizar

qualquer dano financeiro na Aquisição de bens, resguardado- se da jurisprudência e

formalização de processos anteriores, solicitará amostras dos produtos contidos no Anexo

I, do Edital acima supramencionado, no processo licitatório no sistema de PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 25.07.01/2022. De forma Parcimônia e Comedida, a fim de não

restringir a competitividade, respeitando os princípios da Isonomia e Publicidade. “ A

exigência de apresentação de amostras é compatível com as licitações realizadas

mediante pregão, inclusive na forma eletrônica, e deve ser requerida na fase de

classificação da proposta e somente do licitante provisoriamente classificado em

primeiro lugar”.(Acordão 2368013 –Plenário TCU- Relator: BENJAMIN ZILMER

)DAS ALTERAÇÕES: I - Inclua-se solicitação de Amostra, passando a vigorar

conforme abaixo: 1 - Como a compatibilidade com as especificações demandadas,

sobretudo quanto a padrões de qualidade e desempenho, não possa ser aferida pelos

meios previstos nos subitens acima, o Pregoeiro exigirá que o licitante classificado em

primeiro lugar apresente amostra, sob pena de não aceitação da proposta, no local a ser

indicado e dentro de 03 (três ) dias úteis contados da solicitação. 2. Por meio de

mensagem no sistema, será divulgado o local e horário de realização do procedimento

para a avaliação das amostras, cuja presença será facultada a todos os interessados,

incluindo os demais licitantes. 3 -. No caso de não haver entrega da amostra ou ocorrer

atraso na entrega, sem justificativa aceita pelo Pregoeiro, ou havendo entrega de amostra

fora das especificações previstas no Anexo I, parte integrante deste Edital, a proposta do

licitante será recusada. 4 -. Se a(s) amostra(s) apresentada(s) pelo primeiro classificado

não for (em) aceita(s), o pregoeiro analisará a aceitabilidade da proposta ou lance

ofertado pelo segundo classificado. Seguir-se-á com a verificação da(s) amostra(s) e,

assim, sucessivamente, até a verificação de uma que atenda às especificações constantes

no Temo de Referência. 5 -. Os exemplares colocados à disposição da Administração

serão tratados como protótipos, podendo ser manuseados e desmontados pela equipe

técnica responsável pela análise, não gerando direito a ressarcimento. 6 - Após a

divulgação do resultado final da licitação, as amostras entregues deverão ser recolhidas

pelos licitantes no prazo de 02 (dois) dias, após o qual poderão ser descartadas pela

Administração, sem direito a ressarcimento. Tendo em vista que tais modificações afetam

diretamente na formulação das propostas, fica alterada a data de abertura do certame para

às 08h do dia 18 de agosto de 2022.de acordo com o art. 22 do Decreto Federal nº

10.024/2019, da seguinte forma: INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E

HABILITAÇÃO: às 17h do dia 08 de agosto de 2022. FIM DO RECEBIMENTO

DAS PROPOSTAS E HABILITAÇÃO: às 08h do dia 18 de agosto de 2022.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59min do

dia 18 de agosto de 2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h

do dia 18 de agosto de 2022. MODO DE DISPUTA: Aberto e Fechado ÓRGÃO

GERENCIADOR: Secretaria de Educação e Cultura Jaguaribe – CE, 05 de agosto de

2022 Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira

***  ***  ***

PRIMEIRO ADENDO/RETIFICAÇÃO AO EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 28.07.02/2022 MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 28.07.02/2022 O Pregoeiro

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, com sede à Avenida Maria Nizinha Campelo, Nº

341 - Centro – Jaguaribe CEP: 63.475-000, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

07.443.708/0001-66, Estado de Ceará, faz saber a todos, que se acha aberto o presente

ADENDO AO EDITAL do Processo Licitatório nº 28.07.02/2022, na modalidade

Pregão Eletrônico Nº 28.07.02/2022, cujo objeto consiste na REGISTRO DE PREÇOS

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E

CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM

CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E APARELHOS ELETRÔNICOS E

ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, com a ALTERAÇÃO do item 11.6.3  do

Edital.  ONDE SE LÊ: 11.6. RELATIVA À QUALIFICAÇÃO TÉCNICA PARA

8

Jaguaribe, 08 de agosto de 2022 Edição Nº: 3810

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

PESSOA JURÍDICA: 11.6.3. Comprovação do licitante de possuir em seu quadro

permanente, na data prevista para entrega da proposta, profissional de nível superior

habilitado na(s) área(s) referida(s) acima. LEIA-SE: 11.6. RELATIVA À

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA PARA PESSOA JURÍDICA: 1.6.3, Comprovação do

licitante de possuir em seu quadro permanente, na data prevista para entrega da proposta,

profissional de Nível superior (Engenheiro Mecânico), devidamente registrado no CREA

habilitado na(s) área(s) referida(s) acima.  22. DISPOSIÇÕES FINAIS 22.11. O foro

designado para julgamento de quaisquer questões judiciais resultantes deste Edital será o

da Comarca de JAGUARIBE, Estado CEARÀ, considerado aquele a que está vinculado

o Pregoeiro. Todos os demais assuntos inerentes ao Edital original, não mencionados

neste ADENDO, seguem o disposto no Edital. Setor de Licitações da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, em Jaguaribe (CE), 05 de agosto de 2022. Mayara Shelly

Nogueira de Freitas – Pregoeira

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O GABINETE DO PREFEITO

do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº

09.03.01/2022-21, resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 09.03.01/2022

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES,

INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS

VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE

INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU

SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO

PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E

DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO

PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE

ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: GABINETE – 02.01.04.122.0003.2.003.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 29.400,00 (VINTE

E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S):

da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de Dezembro de 2022. CONTRATADO:

7SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIRELI ASSINA (M) PELOS (AS)

CONTRATADO (AS): Francisco Evandro de Souza Junior ASSINA PELA

CONTRATANTE: Fabricio Barreira Guedes Jaguaribe/CE, 08 de agosto de 2022.

Fabricio Barreira Guedes - GABINETE DO PREFEITO

***  ***  ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 015/2022 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato abaixo

relacionado, aprovado e classificado no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei nº

1.469/2019, de 13 de dezembro de 2019, a comparecer à Secretaria Municipal de

Planejamento e Gestão, com sede na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341 Centro, nesta

cidade, no período de 09.08.2022 à 16.08.2022, nos seguintes horários: 7:30 às 13:30h,

munido dos documentos exigidos pelo Edital do Concurso Público, datado de 02 de

março de 2020, a fim de tratar de assuntos relacionados ao processo de Nomeação e

Posse, necessários à investidura no respectivo cargo. CARGO: PROFESSOR DE

MATEMÁTICA

ORDEM INSRIÇÃ

O

NOME CLASSIFICAÇ

ÃO

01 1354078 CARLOS VINICIUS CALISTO

DOMINGOS DA SILVA

3º

Palácio da Intendência, 08 de agosto de 2022. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES

Prefeito Municipal

***  ***  ***